
Dodatek číslo 5 ke Smlouvě o dílo na servis výtahů - Standard č. 55001533, ze
dne 24. 8. 2010,

kterou uzavřeli
I.

Smluvní strany
Zhotovitel: KONE, a.s.

Evropská 423/178 
160 00 Praha 6

Objednatel: Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7 
664 51 Šlapanice

Zastoupen: Mgr. Michaela Trněná, Zastoupen: Ing. Ivan Smolík,
starostka města Head of Service and Modernization

Sales Czech Republic, 
na základě plné moci

IČO: 00176842 
DIČ: CZ00176842 
č.ú.: ............................. 
Vedená v obchodním rejstříku 
Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 775

II.
Změna smlouvy

Objednatel a zhotovitel, dále jen smluvní strany, se dohodly na úpravě smlouvy v níže uvedeném rozsahu: 

Článek VIII. Seznam servisovaných výtahů
1. Z důvodu změny užívání objektu č. 40123727, na adrese Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice, dochází ke změně 
ekonomické činnosti. Tento objekt bude nově fakturován ve zvýšené sazbě DPH, dle přílohy č. 1. tohoto dodatku:

IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651 
č.ú.: 23122641/0100 
Obec nebo městská část 
hlavního města Prahy

Místo
servisu

Lokace Výrobní
číslo

výtahu

Rok výroby Typ bud. Typ výtahu 
+ stanice

Paušální splátka 

bez DPH

četnost PP0 za rok 

četnost PP za rok 
četnost OP za rok 
OZ jednou za x let

Šlapanice Masarykovo nám.1664/6 

BÝVALÁ KNIHOVNA
951014 

Eq 40123727
1996 Veřejná OHV 630 

3/3
1 084,43 Kč 4

4

Paušální smluvní cena bez DPH 1 084,43 Kč / měsíčně

Paušální smluvní cena včetně DPH 1 312,16 Kč / měsíčně

Výše DPH ve snížené sazbě 15% 0 Kč / měsíčně

Výše DPH ve zvýšené sazbě 21 % 227,73 Kč / měsíčně



2. Zařízení na adrese Opuštěná 9/2 ve Šlapanicích, které jsou součástí servisní smlouvy, zůstávají beze změny, 
fakturovány v režimu přenesené daňové povinnosti.

Místo
servisu

Lokace Výrobní číslo 
výtahu

Rok
výroby

Typ
bud.

Typ výtahu 

+ stanice

Paušální splátka 
bez DPH

četnost PP0 za rok 

četnost PP za rok 
četnost OP za rok 

OZ jednou za x let

Brno Opuštěná 9/2 44625282 2022 Veřejná Mono Space 1390,00 Kc 4
500DX, PW

V1 -  levý 09/10-19
680 5/5 4

DUPLEX -

Brno Opuštěná 9/2 44625283 2022 Veřejná MonoSpace 1390,00 Kc 4
500DX, PW

V2 - pravý 08/10-19 4
DUPLEX 680 5/5

Brno Opuštěná 9/2 44625284 2022 Veřejná MonoSpace 1390,00 Kc 4
V3 500DX, PW -

osobo- nakladni 15/10-19 4
1150 5/5 -

Brno Opuštěná 9/2 910302 2004 Veřejná IP 250 361,11 Kc 2
V3 Eq 40124153 2/2 -

Invalidní plošina 2

Paušální smluvní cena bez DPH 4 531,11 Kč / měsíčně

Paušální smluvní cena včetně DPH 4 531,11 Kč / měsíčně

3. Zařízení č. 40123726, na adrese Karla Čapka 1656/13, které je součástí servisní smlouvy, je dle požadavku zákazníka 
fakturováno samostatně, v režimu přenesené daňové povinnosti.

Místo
servisu

Lokace Výrobní číslo 
výtahu

Rok
výroby

Typ bud. Typ výtahu 

+ stanice

Paušální splátka 

Bez DPH

četnost PP0 za rok 

četnost PP za rok 
četnost OP za rok 

OZ jednou za x let

Šlapanice Karla Čapka 
1656/13 

ZDRAVOTN[ 
STREDISKO

951013 

Eq 40123726
1994 Veřejná TOV 630 

3/3
1084,43 Kc 4

4

Paušální smluvní cena bez DPH 1 084,43 Kč / měsíčně

Paušální smluvní cena včetně DPH 1 084,43 Kč / měsíčně



Ill. Ostatní ujednání

1) Dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, jeden pro objednatele a jeden pro zhotovitele

2) Ostatní ujednání smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.
3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně osobních údajů, 
budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle Smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění.

4) Tento dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

Doložka podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0215/2010, byl schválen na 44. schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 
31.1.2024

Objednatel Zhotovitel

Ve Šlapanicích dne:.................2024 V Brně dne:...................2024

Digitálně podepsal MVDr. Radek
Ruzicka
Datum: 07.02.2024 09:45:10 +01:00

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města 
na základě plné moci

I nn l\/a n Digitally signed by
I I  i y .  I V d l  I |ng. |van Smolík
C  ™  „  I í l  ̂  Dáte: 2024.02.26
S m O l í k  21:47:58+01 00'

Ing. Ivan Smolík
Head of Service and Modernization Sales Czech Republic



Příloha č. 1 k dodatku č. 5

Čestné prohlášení ke smlouvě 5500 3449

Toto prohlášení slouží jako podklad ke stanovení oprávněnosti uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti 
při poskytování stavebních nebo montážních prací dle §92e zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p.p.

Společnost : Město Šlapanice

IČO :
DIČ :
Se sídlem : 
Zastoupená :

62073036
CZ00282651
Masarykovo náměstí 100/7 664 51 Šlapanice 
Mgr. Michaela Trněná, starostka města

Prosím označte správnou variantu:

Plátce DPH : ANO Registrační číslo k DPH: CZ00282651

Čestně prohlašuji, že přijaté plnění od společnosti KONE, a.s.

BUDE pro objekt Opuštěná 9/2 Brno, objekt Zdravotní středisko Karla Čapka 1656/13 Šlapanice 

NEBUDE pro objekt Bývalá knihovna Masarykovo náměstí 1664/6 Šlapanice

použito zcela nebo z části pro ekonomickou činnost společnosti, tedy jako plnění, které je předmětem daně a podléhá 
režimu přenesení daňové povinnosti.

NE

V ......................  dne

Digitálně podepsal MVDr. Radek
Ruzicka
Datum: 07.02.2024 12:07:45 +01:00

Podpis..........................................
Mgr. Michaela Trněná

Poučení:
Režim přenesení daňové povinnosti se uplatní pouze mezi plátci DPH a to při poskytnutí plnění v tuzemsku (místo plnění je 
v ČR). Uvedený režim je tedy povinen použít plátce (poskytovatel plnění), který poskytne vymezené stavební nebo 
montážní práce s místem plnění v tuzemsku jinému plátci (příjemci plnění) pro jeho ekonomickou činnost. Režim přenesení 
daňové povinnosti se nepoužije pokud plátce poskytuje stavební nebo montážní práce příjemci plnění, který není plátcem 
DPH. Jde-li o podmínku plnění mezi plátci, předpokladem pro povinnost použít režim přenesení daňové povinnosti je 
skutečnost, že tyto osoby při uskutečnění daného plnění vystupují jako osoby povinné k dani, tj. v rámci své ekonomické 
činnosti. U stavebních prací jde pak zejména o to, že osoba, která zdanitelné plnění přijímá, vystupuje u daného plnění jako 
osoba povinná k dani. Jestliže příjemce plnění (plátce) pořizuje přijaté zdanitelné plnění výlučně pro soukromou potřebu, 
nebo výlučně pro plnění, které není předmětem daně, není v postavení osoby povinné k dani a v tom případě se neuplatní 
režim přenesení daňové povinnosti - to znamená, že plátce, který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu. 
Obdobně se neuplatní režim přenesení daňové povinnost pokud např. obec pořizuje plnění pro potřeby související výlučně 
s její činností při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k daní (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). 
Pokud je plnění třeba i jen z části přijímáno pro více účelů, například pro soukromou potřebu plátce a pro jeho ekonomickou 
činnost nebo pro smíšené účely veřejnoprávních a neziskových subjektů, přičemž část je pro účely, kdy příjemce vystupuje 
jako osoba povinná k dani, půjde o plnění podléhající celkově režimu přenesení daňové povinnosti. Pro případy, kdy 
příjemce stavebních a montážních prací poskytnutých v tuzemsku je sice český neplátce, ale jde o osobu registrovanou k 
DPH v jiném členském státě nebo zahraniční osobu, je nutné upozornit na ust. § 94 odst. 16 zákona o DPH. Podle tohoto 
platí, že takováto osoba registrovaná k dani v jiném členském státě nebo zahraniční osoba povinná k dani, se coby 
příjemce tuzemských plnění zahrnovaných pod režim přenesení daňové povinnosti stává ze zákona českým plátcem a to již 
dnem poskytnutí předmětného plnění.


